
  
 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

 

 
PORTARIA Nº  1065  , DE 15  DE JULHO  DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 62.411/2015, 

R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do 

servidor Antonio Henrique Ilario, titular do cargo de Servente, lotado na Secretaria de 

Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. 

Ana Paula C. Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 15 de  julho  de  2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

Secretária de Educação 

 

PORTARIA Nº 1068 , DE 19  DE JULHO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia 

Médica, constante do Processo nº 26.528/2014, 

R E S O L V E: 
Readaptar a servidora Isa Marcia Pasin Santos, titular do cargo de Professor III, lotado na 

Secretaria de Educação, por 180 (cento e oitenta) dias, no período compreendido de  27/06/16 a 

23/12/16,  junto à EMEF Ernani Gianico, na forma do disposto no  artigo 93 da Lei 

Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990 e do artigo 73 e seu § 2º da Lei Complementar nº 

180, de 21 de dezembro de 2007. 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  19  de julho  de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

Secretária de Educação 

 

PORTARIA Nº  1066 , DE  19 DE JULHO  DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia 

Médica, constante do Processo nº 15.193/2014, 

R E S O L V E: 
Readaptar a servidora Gisleine de Lourdes Ignacio Santos, titular do cargo de Professor de 

Educação Infantil, por 180 (cento e oitenta) dias, no período compreendido de  01/07/16 a 

27/12/16,  junto às dependências da  Secretaria de Educação, na forma do disposto no  artigo 93 

da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990 e do artigo 73 e seu § 2º da Lei 

Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de  julho de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 



  
 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 



  
 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PORTARIA Nº 1067 , DE  19  DE   JULHO  DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, 

constante do Processo nº 13.919/2014, 

R E S O L V E: 
Readaptar a servidora Ana Maria Gonçalves de Morais, titular do cargo de Servente,  lotado na 

Secretaria de Educação, por 02 (dois) anos, no período compreendido de 02/06/2016 a 01/06/2018, 

para realizar atividades compatíveis com sua capacidade física  junto à EMEF Cônego José Luiz 

Pereira Ribeiro, na forma do disposto no artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 

1990. 

Prefeitura Municipal de Taubaté,  19 de julho  de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PORTARIA Nº 1069 , DE 19 DE JULHO DE 2016 
 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia 

Médica, constante do Processo nº 25.864/2016, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

           Readaptar a servidora Valdete Maria de Sousa dos Santos, titular do cargo de Professor 

de Educação Infantil, lotado na Secretaria de Educação,  junto à EMEF Profª Anna dos Reis 

Signorini (SEDES), na forma do disposto no  artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de 

dezembro de 1990 e do artigo 73 e seu § 2º da Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 

2007. 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 19 de  julho de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

Secretária de Educação 
 

CARTA CONVITE Nº. 02/16 

SEQUÊNCIA 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ,  

comunica que a sequência com a abertura dos 

envelopes ‘Proposta’ das empresas habilitadas na 

Carta Convite nº 02/16 que cuida da prestação e 

serviço para manutenção da capela do cemitério 

Municipal, ocorrerá no dia 21/07/16 às 09h no 

mesmo local do evento anterior. 

P.M.T., aos 19/07/16 

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior - Prefeito. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

 

PROCESSO Nº.  33.267/16 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 07/16 

DESPACHO:Homologo a seleção de alunos bolsistas para o Balé da Cidade, por um 

período de 24 meses prorrogáveis, com auxilio financeiro de R$ 1.200,00 (Um Mil e 

Duzentos Reais) mensais. 

Aprovados: 

CANDIDATO RG CPF 

1º Tiago Aparecido Leite de Camargo 45.746.462-8 361.234.738-16 

2º Fabio José Ferreira de Alcântara Campos 31.069.130-8 089.728.204-31 

3º Ana Claudia Winther de Medeiros 49.558.895-7 414.505.868-21 

4º Erika Megumi Teruya 23.866.321-8 257.431.168-06 

5º Ana Pula Siqueira da Silva 48.024.754-7 407.371.538-06 

6º Rodrigo Leopoldo Campos Alves da Silva 48.436.508-3 451.390.648-04 

7º Beatriz Caravetto de Jesus 36.354.219-X 422.332.368-74 

8º Kaik Klisman Morais da Silva 24.365.551-3 019.328.812-55 

9º Poliana Nunes do Nascimento 55.478.339-3 471.781.748-62 

10º Bruna Hecht Thiago de Souza 47.133.915-5 407.445.278-21 

11º Elora Dana Schmidt Outubo Drago 48.306.908 365.903.138-06 

12º Mateus Vasconcelos 47.154.285 404.959.618-09 

13º Jefferson da Silva Sabará 48.435.976-9 453.086.358-11 

14º Vinicius Longuinho dos Santos 43.055.248-8 426.168.848-44 

15º Suarrily José de França Santos 57.672.453-1 095.741.534-60 

Suplentes :  

CANDIDATO RG CPF 

1º Antonio Carlos Antunes Santos 44.470.976-9 435.177.038-42 

2º Renan Luiz de Jesus Costa 47.678.080-9 390.556.488-25 

3º Amanda Meirelles Ribeiro 54.737.142-1 494.999.068-35 

4º Gabriela Valeria Vieira  43.709.461-3 424.831.448-70 

5º José Wellington Pinto Porfírio 45.958.867-9 441.216.398-98 

6º Talita Coutinho de Melo 44.282.185-2 431.216.338-30 

                              G.P., aos 13/07/16.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: WAGNER 

LUCIANO ANTONIO PROCESSO: 15.161/16 

ASSINATURA: 08/07/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 05/16. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CHRISTIAN 

DENIS BARBOSA NEVES PROCESSO: 

15.161/16 ASSINATURA: 08/07/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

05/16. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SEBASTIÃO 

WALDOMIRO COTO DA CUNHA PROCESSO: 

15.161/16 ASSINATURA: 08/07/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

05/16. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SPARTACO 

PEREIRA DA SILVA BANDIOLI PROCESSO: 

15.161/16 ASSINATURA: 08/07/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

05/16. 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MARCONDES DE 

LIMA CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: 

54.438/15 ASSINATURA: 07/07/16 OBJETO: 

prorrogar o prazo do contrato celebrado em 

09/12/15 VIGÊNCIA: até 23/08/16 

MODALIDADE: Tomada de Preços. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ADAN WILLIAN 

SANTOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ADEMAR 

PEREIRA DE OLIVEIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ADRIANO 

ALVES BONIFÁCIO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ALVARO 

HENRIQUE DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANAURA 

CONCEIÇÃO FERREIRA PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANDERSON 

SOARES FURTADO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 23/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANDRÉ ALVES 

PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 

OBJETO: PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO 

DO SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO 

MUNICÍPIO DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 

MESES MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 
PERMISSÃO 

 
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANDRÉ LUIZ 

CIPRIANO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANDRÉ LUIZ DA 

CUNHA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANDRÉ LUIZ 

DOMINGOS DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANDRÉ LUIZ 

MOREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANTONIO DOS 

SANTOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ANTONIO 

ZEFERINO DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ARIOVALDO 

PEREIRA ANDRADE PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: BENEDITO 

MAURICIO DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: BENEDITO 

NAZARENO MONTEIRO PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: BENEDITO 

ROBERTO ALEIXO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CARLOS DE 

FREITAS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CARLOS 

EDUARDO MACHADO SILVA PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CARLOS 

GERALDO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CARLOS 

RAFAEL SILVA SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CLAUDIONOR 

SILVA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CLEONICE 

LOPES MOREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: CRISTIANO 

CHARLEAUX PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DANIEL DA 

ROSA JUNIOR PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DANIEL LUIZ 

ALVES DA CRUZ PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DANIEL 

RODRIGUES DIONIZIO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DENIS BRUNO 

DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DORIÉDES DA 

SILVA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DOUGLAS 

ANTONY FERREIRA RIBEIRO PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: DOUGLAS 

RICARDO DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EDSON 

BRANCO DOS REIS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EDSON JOSÉ 

DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EDVANDRO DE 

FRANÇA MORAIS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EDWARD ALVES 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

BARQUETE PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ELISANDRA DA 

SILVA ANASTACIO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ELTON RAFAEL 

DE SOUZA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ELY VARGAS 

CARDOSO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ENIO SERGIO 

DE MELO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EVALDO 

SYDNEY PEREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EVERTON JOHN 

DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: EZEQUIEL 

CORDEIRO FERREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: FABRICIO 

PELEGRINI DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: FERNANDO 

BALARDINI PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: FLÁVIO 

FERREIRA DOS REIS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: FRANCISCO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

ASSIS DE ALVARENGA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: FRANCISCO 

BENEDITO VASCONCELLOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: FRANCISCO 

MESSIAS DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: GERALDO 

RODRIGO DE CASTILHO PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: GERMANO 

PIRES DE MORAES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: GLAUBER DE 

ASSIS SANTOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: GLAUBER 

MESSIAS DE CAMPOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: GLAUCO 

DIRLEY DE CAMPOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: HERBERT 

WILLIANS DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ISAIAS PEREIRA 

DOS REIS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ISRAEL 

PEREIRA DE FARIA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JANDIRO ALVES 

DOS SANTOS FILHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JEAN CARLO 

AUGUSTO DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JEAN 

JEFFERSON PINHEIRO PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JEFERSON 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

ALVES OLIVEIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JEFERSON DE 

SOUZA MACHADO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOAO BATISTA 

PEREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOAO MARCOS 

DE CASTILHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOAQUIM 

CESAR CARDOZO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JONATAS 

CUSTÓDIO VIEIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JONATHAN 

CRISTIAN JUDIC ALVES PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JONATHAS 

RAFAEL DE OLIVEIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ ADAUTO 

DE FREITAS FILHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ ALENCAR 

DE ABREU PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ BRAZ DO 

PRADO PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ CARLOS 

CRUZ PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ EDUARDO 

DE SOUZA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ 

FRANCISCO MOREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSE GILBERTO 

DE ARAUJO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ HILTON 

GOMES DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ MILTON 

DE LIMA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ OLIMPIO 

MENDES DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ ONOFRE 

FLORÊNCIO FILHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ RAMIRO 

ALVES FILHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSE SINESIO 

TEREZA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSE WLADIMIR 

FERREIRA DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JUCIMAR 

FERREIRA XAVIER DE JESUS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JÚLIO CESAR 

ROMANO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JÚLIO PIRES DE 

LIMA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JUNIOR 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

CASSIANO FERREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: KLEBER DE 

LIMA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LINCOLN DE 

SOUZA GARCIA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUCAS DA SILVA 

MORGADO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUCAS 

FERNANDES DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUCAS 

MIRANDA SANTANA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUIS CARLOS 

DO PRADO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUIS CARLOS 

DOS SANTOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUIZ 

FERNANDO APARECIDO DE MORAIS 

PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 

OBJETO: PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO 

DO SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO 

MUNICÍPIO DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 

MESES MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUIZ 

FERNANDO DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: LUIZ HENRIQUE 

MATEUS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MANOEL 

BENEDITO SOARES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCELO 

REZENDE DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCIO 

BAPTISTA DE OLIVEIRA PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCIO 

FIGUEIREDO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCIO JOSÉ 

GOMES PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCIO 

RODRIGUES DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCOS 

BENFICA DE SOUZA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 23/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARCOS LUIZ 

BERNARDO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MARIO ANGELO 

FERREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MATEUS 

DERRICO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MATHEUS 

GIULIAN GOMES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MAURO PIRES 

DE MORAES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: MONICA 

CRISTINA DE AGUIAR PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: NIELSEN 

ALENCAR DA SILVA SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: NILSON DOS 

SANTOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: NIVALDO 

CORREA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ODILENO 

COIMBRA PEREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ODILON 

RIBEIRO RODRIGUES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: OSWALDO 

MARIANO KELLY PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: PAULO BICUDO 

CHAVES JUNIOR PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: PAULO LUIZ 

FERREIRA VANELLI PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: PÉRICLES 

MATEUS BOTELHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: RAFAEL 

MOREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ROBERTO DE 

OLIVEIRA FILHO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ROBSON ALVES 

DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: RODRIGO DA 

CUNHA PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: RODRIGO 

DOUGLAS DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ROGÉRIO 

BISPO PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ROGÉRIO 

CORREA DE MATTOS PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: RONALDO 

LUCAS DE MIRANDA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: RONDINELLI 

ANDALECIO DE MOURA PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: RUAN 

MAGALHÃES OLIVEIRA SANTOS CLARO 

PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 

OBJETO: PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO 

DO SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO 

MUNICÍPIO DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

MESES MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SERGIO 

AUGUSTO DOS SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SERGIO 

ROGÉRIO MARQUES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SHEILA DOS 

SANTOS MONTEIRO PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: SILAS RIBEIRO 

RODRIGUES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: TIAGO 

CANDIDO DE FARIA SANTOS PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: TIAGO 

MIRANDA SANTANA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: UELI TOLEDO 

MESQUITA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: ULISSES 

ANDREI GONÇALVES PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: VAGNO ORIEL 

DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: VANTILDE 

HENRIQUE MOREIRA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: WAGNER 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

NUNES DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: WEBERTON 

PATRICK SANTOS FERNANDES PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: WELLINGTON 

NONATO DA SILVA PROCESSO: 33.093/15 

ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO 

PARA EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: WILLIAN 

WANGLES DA SILVA BARROSO PROCESSO: 

33.093/15 ASSINATURA: 27/06/16 OBJETO: 

PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DO 

SERVIÇO DE MOTO TAXISTA NO MUNICÍPIO 

DE TAUBATÉ VIGÊNCIA: 60 MESES 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

10/15. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

PERMISSÃO 

 

PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: YASSER WAKIM 

LUCIO PROCESSO: 33.093/15 ASSINATURA: 

27/06/16 OBJETO: PERMISSÃO PARA 

EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO 

TAXISTA NO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ 

VIGÊNCIA: 60 MESES MODALIDADE: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 10/15. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL TRATORES E 

MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA. 

PROCESSO: 39.049/16 ASSINATURA: 12/07/16 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DAS MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

PERTECENTES A FROTA OPERACIONAL DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DE 

DIVERSAS LINHAS, MODELOS E TIPOS 

VALOR: R$ 70.020,00 MODALIDADE: PREGÃO 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/15 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 47.139/15. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: TAMEL TRATORES E 

MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA. 

PROCESSO: 27.981/16 ASSINATURA: 12/07/16 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MOLEIRO VALOR: R$ 12.384,00 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 184/15 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 27.983/15. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: INOVAMED 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

PROCESSO: 12.124/16 ASSINATURA: 25/04/16 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

MEDICAMENTOS EM GERAL VALOR 

ESTIMADO: R$ 49.153,80 VIGÊNCIA: 12 

MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21/16 

PROPONENTES: 15. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: INOVAMED 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 

PROCESSO: 12.116/16 ASSINATURA: 04/05/16 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

REMÉDIOS CONTROLADOS VALOR 

ESTIMADO: R$ 123.610,86 VIGÊNCIA: 12 

MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/16 

PROPONENTES: 20. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: DIMASTER 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA. PROCESSO: 12.116/16 ASSINATURA: 

04/05/16 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

REMÉDIOS CONTROLADOS VALOR 

ESTIMADO: R$ 43.662,31 VIGÊNCIA: 12 

MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/16 

PROPONENTES: 20. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: FARMA VISION 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAO DE 

MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO: 

12.126/16 ASSINATURA: 15/04/16 OBJETO: 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS VALOR ESTIMADO: R$ 

135.434,72 VIGÊNCIA: 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 22/16 PROPONENTES: 19. 

 

PROCESSO Nº. 40.829/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 154/16 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

D E S P A C H O:1-Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
Inciso III do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma ANDRÉ LOECH 
AMORIM GALVÃO 28543582873, no valor total de 
R$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Esportes e Lazer, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 41.028/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 158/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
Inciso III do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma FABRICANDO 
ARTE LTDA. ME, no valor total de R$ 1.428,00 (Um 
mil, quatrocentos e vinte e oito reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 41.093/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 169/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
“caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma ADELVANI MIGUEL 
DE SOUZA 91914990625, no valor total de R$ 
472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos); 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO Nº. 41.100/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 172/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
inciso III do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma VINICIUS DE 
ANDRADE SANTOS 35741390803, no valor total de 
R$ 1.428,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e oito 
reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO Nº. 41.107/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 175/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
“caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma SILVIO AUGUSTO 
CHAGAS CAVICCHIOLI 04779779871, no valor 
total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete 
reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

 

 

PROCESSO Nº. 41.121/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 183/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
“caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma VINICIUS DE 
ANDRADE SANTOS 35741390803, no valor total de 
R$ 714,00 (Setecentos e catorze reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 41.125/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 184/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
inciso III do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma VINICIUS DE 
ANDRADE SANTOS 35741390803, no valor total de 
R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº. 41.129/16 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 186/16 
D E S P A C H O :1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no 
inciso III do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota 
de Empenho em favor da firma ROLANDO LUIS 
MARTINEZ NETO 21976283809, no valor total de 
R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento.G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 39.290/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 368/15 
D E S P A C H O:Adjudico a aquisição de mangueiras com terminais de 
alta, média e baixa pressão, confeccionadas para maquinas pesadas e 
veículos de frota da Prefeitura de Taubaté, constante do presente 
processo, a favor da firma: TAMEL TRATORES E MAQUINAS 
TERRAPLANAGEM LTDA - EPP, no valor total de R$ 24.587,00 (Vinte 
e quatro mil quinhentos e oitenta e sete reais);G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 40.172/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 34/16 
D E S P A C H O:Adjudico a aquisição de móveis de escritório, 
constante do presente processo, a favor das firmas: NOEMIA SILVA 
DOS SANTOS DE ASSIS - ME.,no valor total de R$ 2.415,00 (Dois mil 
quatrocentos e quinze reais);ARMAZENA INDUSTRIADE MÓVEIS 
LTDA - EPP, no valor total de R$ 1.620,00 (Um mil seiscentos e vinte 
reais);A. P. DE OLIVEIRA COM.  MÓVEIS ESCRITORIO - ME., no 
valor total de R$ 1.164,25 (Um mil cento e sessenta e quatro reais e 
vinte e  cinco centavos);MARFVALE COM. REPRES. MOVEIS P/ 
ESCRITORIO LTDA., no valor total de R$ 407,65 (Quatrocentos e sete 
reais e sessenta e cinco centavos);FILIPE MOISES GARCIA ME., no 
valor total de R$ 2.818,40 (Dois mil oitocentos e dezoito reais e 
quarenta centavos);CT ARAÚJO MÓVEIS - ME, no valor total de R$ 
156,00 (Cento e cinquenta e seis reais);Valor Total de R$ 8.581,30 
(Oito mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta centavos);G.P., aos 
13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 41.256/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 132/15 
D E S P A C H O:Adjudico a aquisição de medicamentos (insumo de 
diabetes), constante do presente processo, a favor da firma: 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

LEANDRO DE MELO FREITAS NARCISO - EPP, no valor de R$ 
10.972,50 (Dez mil novecentos e setenta e dois reais e cinqüenta 
centavos);G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 41.786/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 204/15 
D E S P A C H O:Adjudico a locação de gerador, constante do 
presente processo, a favor da firma: ONLY ENTRETENIMENTOS 
LTDA - ME, no valor de R$ 9.940,00 (Nove mil novecentos e 
quarenta reais);G.P., aos 11/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 41.787/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 184/15 
D E S P A C H O:Adjudico a contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de moleiro, constante do presente processo, a 
favor da firma: TAMEL TRATORES E MAQUINAS DE 
TRAPLANAGEM LTDA - EPP, no valor total de R$ 37.728,00 (Trinta e 
sete mil setecentos e vinte e oito reais);G.P., aos 11/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº.42.176/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 131/15 
D E S P A C H O:Adjudico a aquisição de medicamentos em geral, 
constante do presente processo, a favor da firma: DUPATRI 
HOSPITALAR COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA., no valor total de R$ 
366,30 (Trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos);G.P., aos 
13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 42.268/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 210/15 
D E S P A C H O:Adjudico a locação de banheiro químico, 
constante do presente processo, a favor da firma: STP 
SISTEMAS DE TRANSPORTES PRATICOS LTDA - ME, no valor 
total de R$ 858,80 (Oitocentos e cinqüenta e oito reais e oitenta 
centavos);G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 42.269/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 209/15 
D E S P A C H O:Adjudico a locação de tenda, constante do 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 20/07/2016 

presente processo, a favor da firma: JHS ESTRUTURAS 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA - ME, no valor 
total de R$ 1.089,00 (Um mil e oitenta e nove reais);G.P., aos 
13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 42.270/16 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 206/15 
D E S P A C H O:Adjudico a locação de som e iluminação, constante 
do presente processo, a favor da firma: REGIS MAURO MAIA & CIA 
LTDA - ME, no valor total de R$ 406,92 (Quatrocentos e seis reais e 
noventa e dois centavos);G.P., aos 13/07/16. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 

aprovado no Concurso Público nº 003/2015, para o cargo de Dentista, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 25/07/2016 – segunda-feira, na 
Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ANDRE LUIZ ALVES MALUF 357.476.658-04 10 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 
no Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/07/2016 – quinta-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do 
relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LUCIANA CASTILHO PERES 321.533.528-00 20 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 003/2015, para o cargo de Médico ESF, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/07/2016 – quinta-feira, na 
Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JOSE NELSON CAMPELO DIAS GIGANTE 004.920.927-29 21 
 

 

 

 


